Jefa de Servicio de la Zona 4ª de Explotación se encuentra suficientemente razonado, por los 
motivos que se detallan en el mismo y, propone por unanimidad a la mejor oferta presentada para 
la Administración por UTE CNES ARAPLASA, S.A. – INDRAGUA INGENIERÍA, S.L. [% UTE 50-50] en su 
oferta económica de UN MILLON OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS (1.008.750,00 €) sin 
IVA, IVA DOSCIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS CON CINCUENTA 
CENTIMOS (211.837,50 €), lo que asciende a un total de UN MILLON DOSCIENTOS VEINTE MIL 
QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON CINCUENTA CENTIMOS (1.220.587,50 €) y, un plazo de